
Så här ser utbildningsåret ut 
 
Utbildningen består av tre obligatoriska delkurser, inprovning, förarutbildning och 
examination. 
 
Hundägarutbildning och inprovning 
Utbildningen är under tre dagar, i normalfallet fredag – söndag, utbildningen hålls på en 
kursgård/vandrarhem med övernattningsmöjligheter, orten bestäms från gång till gång.  
 
Hundägarutbildningen är grunden till den fortsatta utbildningen, här får du reda på vad som 
händer under utbildningens gång och vad du och din hund behöver träna på. Det är en 
utbildning med både teori och praktisktarbete med egen hund. Här har du möjlighet att fråga 
och att lära känna andra förare som ska utbilda sina hundar till service-/signalhund. 
Utbildningen hålls av två eller fler SoS-instruktörer. 
 
Personlig SoS-instruktör 
När inprovningen är avklarad med godkänt resultat, utser styrelsen en personlig instruktör till 
ekipaget. Instruktören och föraren lägger upp en utbildningsplan och går igenom vilka saker 
som ska tränas och var träningarna ska vara någonstans. Det är varierad träning i hemmiljö 
och på olika platser ute i samhället. Hunden får sitt röda utbildningstäcke.  
 
Föraren är den viktigaste resursen under utbildningen och tränar själv sin hund under hela 
utbildningstiden, före under och efter de obligatoriska utbildningsdelarna.  
 
Förarutbildning 
Ca 6 mån efter inprovningen är det dags för förarutbildning. Även denna utbildning är under 
tre dagar och ligger i normalfallet fredag – söndag, utbildningen hålls på en 
kursgård/vandrarhem med övernattningsmöjligheter, orten bestäms från gång till gång. 
 
Detta är en fördjupningsutbildning, även här är det kombinerat teori och praktik. På denna 
utbildning ställs det lite större krav på förare och hund och mer träning med störning av olika 
slag. Utbildning hålls av minst två SoS-instruktörer. Efter förarutbildningen fortsätter 
ekipaget träningen med sin ”egen” instruktör. 
 
Examination 
Ca 6 mån efter förarutbildningen är det dags för examination. Examen sker under en helg 
lördag – söndag, tillsammans med andra ekipage. Även under denna helg blir det en del teori 
och praktiska övningar i varierad miljö. Examen hålls av minst två SoS-instruktörer. Efter 
avslutad examen med godkänt resultat, byts det röda utbildningstäcket ut mot ett gult 
tjänstetäcke som visar att hunden nu är färdigutbildad och i tjänst. 
 
Årsprov 
Ett år efter examen och därefter varje år under hundens tjänstgöringstid ska årsprov göras. 
Detta för att se att hund och förare upprätthåller sina kunskaper. Årsprovet hålls av minst två 
SoS-instruktörer. Det ger även föraren ett tillfälle att få lite extra träningsstöd av 
instruktörerna.  
 



Varför tar det så lång tid? 
Detta är en vanlig fråga vi får. Det tar tid att utbilda hund och det behövs tid för att hunden 
ska hinna lära sig och mogna med sina nya uppgifter. Det behövs även tid för föraren att 
utbilda sin hund och att lära sig att använda sin hund som en hjälpande tass i vardagen. 
 
Många är de förare som vittnar om hur deras liv förändrats positivt sedan de utbildade sin 
hund till service- eller signalhund. Förutom den effektiva hjälpen som hunden ger dem, ger 
också hunden en ökad frihet och ökade sociala kontakter. Många har fått bättre 
självförtroende tack vare att de själva fått vara största resursen i hundens utbildning. 
Framförallt berättar förarna om sin ökade livskvalité tack vare sin fyrbenta kompis som alltid 
finns där och ger en hjälpande tass!  
 
 
 


